
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2023, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, 
d’ampliació del termini de presentació de sol·licituds 
d’ajudes a inversions en explotacions agràries en el marc 
del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 per a l’exercici 2023, finançades 
per l’Instrument Europeu de Recuperació. [2023/4151]

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
de ampliación del plazo de presentación de solicitudes 
de ayudas a inversiones en explotaciones agrarias en el 
marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 para el ejercicio 2023, financiadas 
por el Instrumento Europeo de Recuperación. [2023/4151]

De conformidad con la decisión de ejecución de la Comisión de 
fecha 01.12.2021 por la que se aprobó la modificación del Programa de 
desarrollo rural de la Comunitat Valenciana que incluyó la creación de 
la operación 4.1.3 con el fin de responder a la obligación de disponer 
de una operación independiente para la ejecución de los fondos proce-
dentes del Instrumento Europeo de Recuperación (IRUE), establecido 
mediante el Reglamento (UE) 2020/2094, de 14.12.2020, con el objeti-
vo de apoyar la recuperación tras la crisis de la pandemia, y mitigar el 
impacto económico y social provocado por la crisis de Covid-19 sobre 
las estructuras productivas, con fecha 19.02.2023 se dictó resolución 
de aprobación de la convocatoria de ayudas a inversiones en explo-
taciones agrarias en el marco del Programa de desarrollo rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 9541, 24.02.2023), al amparo 
de la Orden 29/2016, de 31.10.2016, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de estas ayudas para la ejecución en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana de la medida de ayuda a las inver-
siones en activos físicos establecida en el artículo 17, apartado 1, letra 
a del Reglamento (UE) 1305/2013, de 17.12.2013, relativo a la ayuda 
del desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 
Rural (FEADER).

De acuerdo con lo establecido en el apartado siete de la Resolución 
indicada se otorgó un plazo de presentación de solicitudes de 2 meses a 
contar desde el día siguiente a la publicación de la resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

No obstante, el importante número de agricultores interesados en 
solicitar estas ayudas y la coincidencia de parte del período de presen-
tación de solicitudes con días festivos así como con el plazo de presen-
tación de solicitudes de otras ayudas hacen conveniente ampliar el plazo 
de presentación de solicitudes, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
32 de la Ley de 39/2015 de procedimiento administrativo común.

De esta forma, en virtud de las facultades que me confieren los artí-
culos 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de 2015, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
y el artículo 13.1.h del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre de 2006, 
del Consell, por el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria (DOGV 5344, 12.09.2006), en su redacción 
dada por el artículo 7.5 del Decreto 176/2020, de 30 de octubre, de 
2020, del Consell y el Decreto 124/2006, de 8 de septiembre de 2006, 
del Consell, por el que se designa el organismo pagador de los gastos 
correspondientes a la política agrícola común en la Comunitat Valen-
ciana y se establece su organización y funcionamiento (DOGV 5344, 
12.09.2006), ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Apartado único. Plazo de presentación de las solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes de ayuda a inversiones en 

explotaciones agrarias en el marco del Programa de desarrollo rural de 
la Comunitat Valenciana 2014-2020, establecido mediante Resolución 
de 19 de febrero de 2023, por la que se convocaron ayudas al amparo de 
la Orden 29/2016, se amplía hasta el día 12 de mayo de 2023.

Contra la presente resolución de ampliación de plazo de presenta-
ción de solicitudes no cabe recurso, sin perjuicio del procedente con-
tra la resolución que ponga fin al procedimiento, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 14 de abril de 2023.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.

De conformitat amb la decisió d’execució de la Comissió de data 
01.12.2021 per la qual es va aprovar la modificació del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana que va incloure la 
creació de l’operació 4.1.3 amb la finalitat de respondre a l’obligació 
de disposar d’una operació independent per a l’execució dels fons pro-
cedents de l’Instrument Europeu de Recuperació (IRUE), establit mit-
jançant el Reglament (UE) 2020/2094, de 14.12.2020, amb l’objectiu 
de donar suport a la recuperació després de la crisi de la pandèmia, i 
mitigar l’impacte econòmic i social provocat per la crisi de la Covid-
19 sobre les estructures productives, amb data 19.02.2023 es va dictar 
la resolució d’aprovació de la convocatòria d’ajudes a inversions en 
explotacions agràries en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 9541, 24.02.2023), 
a l’empara de l’Ordre 29/2016, de 31.10.2016, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per 
la qual s’aproven les bases reguladores d’aquestes ajudes per a l’exe-
cució en l’àmbit de la Comunitat Valenciana de la mesura d’ajuda a 
les inversions en actius físics establida en l’article 17, apartat 1, lletra 
a) del Reglament (UE) 1305/2013, de 17.12.2013, relatiu a l’ajuda del 
desenvolupament rural a través del Fons Europeu Agrícola de Desenvo-
lupament Rural (FEADER).

D’acord amb el que s’estableix en l’apartat set de la resolució 
indicada es va atorgar un termini de presentació de sol·licituds de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

No obstant això, l’important nombre d’agricultors interessats a sol·
licitar aquestes ajudes i la coincidència de part del període de presenta-
ció de sol·licituds amb dies festius així com amb el termini de presen-
tació de sol·licituds d’altres ajudes fan convenient ampliar el termini de 
presentació de sol·licituds, d’acord amb el que disposa l’article 32 de la 
Llei 39/2015 de procediment administratiu comú.

D’aquesta manera, en virtut de les facultats que em confereixen 
l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer de 2015, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
i l’article 13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre de 2006, del 
Consell, pel qual aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment 
i Garantia Agrària (DOGV 5344, 12.09.2006), en la redacció que en fa 
l’article 7.5 del Decret 176/2020, de 30 d’octubre, de 2020, del Consell, 
i el Decret 124/2006, de 8 de setembre de 2006, del Consell, pel qual es 
designa l’organisme pagador de les despeses corresponents a la política 
agrícola comuna en la Comunitat Valenciana i s’estableix la seua orga-
nització i funcionament (DOGV 5344, 12.09.2006), tots dos en la seua 
redacció vigent, resolc:

Apartat únic. Termini de presentació de les sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds d’ajuda a inversions en 

explotacions agràries en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, establit mitjançant la 
Resolució de 19 de febrer de 2023, per la qual es van convocar ajudes a 
l’empara de l’Ordre 29/2016, s’amplia fins al dia 12 de maig de 2023.

Contra la present resolució d’ampliació de termini de presentació 
de sol·licituds no es pot interposar cap recurs, sense perjudici del que 
pertoque contra la resolució que pose fi al procediment, d’acord amb 
el que es disposa en l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 14 d’abril de 2023.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.


		2023-04-19T12:47:09+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




